ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________________
Av. Magalhães Barata nº 1515, KM8, Br 316, Centro, CEP: 67.033-000

Ananindeua-Pará

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 007.2014.GAB.PMA,

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ANANINDEUA, ATRAVÉS

DA GABINETE DO PREFEITO E A

EMPRESA MAXXCARD FORMENTO

MERCANTIL LTDA – ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,  através da através do GABINETE DO

PREFEITO, inscrita no CNPJ nº 29.040.435/0001-41, com sede à Av. Magalhães Barata nº 1515, Br

316 KM8, Centro, Ananindeua-Pa, CEP: 67.033-000, neste ato representada por sua CHEFE DE

GABINETE, Sra. ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO, brasileira, divorciada, servidor

público, Carteira de Identidade nº 1679143 PC/PA, e CPF/MF nº 586.506.602-15, residente e

domiciliado em Belém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no § 8º do art. 65

da Lei 8.666/93 e alterações posteriores resolve expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO,

ao contrato administrativo n°007/2014-GP.PMA, celebrado com a empresa MAXXCARD

FORMENTO MERCANTIL LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o n° 12.387.832/0001-91, para

readequação de dotação orçamentária para o exercício de 2019, conforme as cláusulas de condições

seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O objeto do presente termo consiste na readequação de dotação orçamentária, em virtude da mudança

de Fonte dos Recursos, para o exercício de 2019, de acordo com a resolução administrativa

n°09/2018/TCM-PA de 12 de abril de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente termo de apostilamento a dotação orçamentária passa a vigorar,

conforme segue:

Funcional Programática: 0412200122005 Apoio às Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339030 Material de Consumo

Sub-Elemento: 3390300100– Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

Fonte: 100101 – Recursos Ordinários do Tesouro

Valor Alocado: R$120.000,00

Funcional Programática: 0412200122005 Apoio às Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339039 Outros serviços terceiros –

 Pessoa Jurídica Sub-Elemento: 3390399900– Outros serviços terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 100101 – Recursos Ordinários do Tesouro

Valor Alocado: R$2.160,00

Ananindeua, 07 de janeiro de 2019.

ADRIANA EMILIA DE REZENDE CARDOSO

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

		2019-03-19T12:34:44-0300